[image: image1.jpg]

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25 апреля  2014 г.  № 31/360-РС                                       Принято на 31  заседании
    г. Ливны                                                                        Ливенского   районного  Совета
                                                                                          народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского

районного Совета народных депутатов от 31.05.2011 года
№ 3/22-РС «Об утверждении Порядка оказания

материальной помощи гражданам Ливенского

района за счет средств бюджета Ливенского района»

В  целях  конкретизации норм  муниципального правового акта  Ливенского района
 Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к  решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 31.05.2011 года  № 3/22-РС «Об утверждении Порядка оказания материальной помощи гражданам Ливенского района за счет средств бюджета Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 07.06.2011 года № 19)  (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 27.12.2011 года № 7/72-РС (газета «Ливенский край» от 29.12.2011 года №43),  от 14.05.2012 года № 9/111-РС (газета «Ливенский край» от 25.05.2012 года №16), от 25.12.2012 года №15/154-РС (газета «Ливенский край» от 29.12.2012 года №42), от 27.02.2014 года №29/327-РС (газета «Ливенский край» от 05.03.2014 года №8) следующие изменения:

 1.1. пункт 1.1. раздела 1  изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает основные положения и механизм оказания материальной помощи зарегистрированным по месту жительства на территории Ливенского района гражданам  из средств  бюджета Ливенского района в целях поддержания их уровня жизни.»;
1.2 абзац 3 пункта 2.1.  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- многодетные семьи, зарегистрированные  филиалом по Ливенскому району  КУ ОО «ОЦСЗН», доход которых ниже величины прожиточного минимума, установленного в Орловской области на дату подачи заявления;»;

1.3 пункт 3.2. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При непредоставлении заявителем  документов  или предоставлении документов,  указанных в настоящем пункте не в полном объеме, специалист управления финансов администрации Ливенского района готовит и направляет в письменном виде  уведомление заявителю о  наличии обстоятельств, препятствующих  рассмотрению  заявления, в котором предлагает в установленный  срок принять меры по их устранению.»;
1.4 абзац 2 пункта 3.11. раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Срок  рассмотрения  заявления составляет 30 дней после обращения заявителя в адрес главы администрации Ливенского района с заявлением об оказании материальной помощи из средств бюджета Ливенского района.»;

1.5 пункт 3.11. раздела 3 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
 «В случае непредоставления заявителем документов,  указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка в течение срока, установленного абзацем вторым настоящего пункта, администрация Ливенского района письменно сообщает заявителю об истечении срока рассмотрения заявления.»;
 1.6   в пункте 4.1 раздела 4  слова «составляет 6000 (шесть тысяч) рублей.» заменить словами  «составляет до 3000 (Трех тысяч) рублей.»;
  1.7  пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

« 5.1. Финансирование расходов, связанных с оказанием материальной помощи, осуществляется за счет средств бюджета Ливенского района в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете Ливенского района на соответствующий финансовый год и плановый период на указанные цели.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования - Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства  (Глушкова В.А).
Глава района

                                                                                 Ю.Н.Ревин

Председатель Совета                                                                                М.Н Савенкова